INDICAÇÃO

SOLICITA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO
DE  TROCA  DE  LÂMPADAS  NA  RUA
IPIRANGA, NO BAIRRO JARDIM NOVO
MATO GROSSO

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITA  A  REALIZAÇÃO  DO  SERVIÇO  DE  TROCA  DE  LÂMPADAS  NA  RUA
IPIRANGA, NO BAIRRO JARDIM NOVO MATO GROSSO

JUSTIFICATIVA
A iluminação pública da Ipiranga, Bairro Jardim Novo Mato Grosso, encontra-se prejudicada, sendo
que, há tempos os moradores do local sofrem com a falta de iluminação pública, uma vez que vários
postes estão com as lâmpadas queimadas.
Desta forma, a presente indicação visa atender as reivindicações dos moradores do referido bairro,
uma vez que, é de conhecimento de todos que a iluminação pública é fundamental para a segurança da
população, que muitas vezes precisa fazer o uso da via no período noturno e se deparam com total
escuridão.
Portanto, pelo exposto, aguardamos a acolhida dos nobres pares, para que seja atendido o pedido dos
moradores  desta  localidade,  com  a  realização  da  troca  de  lâmpada  dos  postes  de  iluminação
pública localizados Rua Ipiranga, Bairro Jardim Novo Mato Grosso.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de setembro de 2023.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390030003500330034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390030003500330034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-14T10:07:03-0400